
______________________________________________________________________________________________________ 
 
Úřední hodiny  Tel: +420 554 795 111  Komerční banka a.s.   E-mail: ID Datové schránky: 
Pondělí a středa: 7:00-17:00 Fax:+420 554 751 610 Číslo účtu:1720771/0100  podatelna@vrbnopp.cz znnbahx 
Ostatní hodiny      www.vrbnopp.cz  
Úterý, Čtvrtek a Pátek: 
7:00-14:30   
 
   

*MUVPX00B2JFO* 

   

 
 
 

Váš dopis zn.:       
Ze dne:    
Čj:  MUVP 10506/2022   
Sp. zn.:  8324/2022/VaŽP/hal 
PID:  MUVPX00B2JFO 
Vyřizuje:  Milan Halo 
Telefon:               554 795 121 

Fax:  554 751 610 
E-mail:  milan.halo@vrbnopp.cz 
Datum:  31.10.2022 
 
 

 

Výzva 
k odstranění silničního motorového vozidla nezpůsobilého k provozu na 

pozemních komunikacích 
 

Městský úřad Vrbno pod Pradědem, odbor dopravy a životního prostředí, jako příslušný 
silniční správní úřad podle § 40 odst. 5 písm. b)  zákona č. 13/1997 Sb. o pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o pozemních komunikacích“) a 
místně příslušný podle § 11 odst. 1) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád (dále jen „správní 
řád“) na základě žádosti města Vrbna pod Pradědem, Nádražní 389, 793 26 Vrbno pod 
Pradědem, jako vlastníka pozemní komunikace na ulici Ve Svahu ve Vrbně pod Pradědem    
  

vyzývá 
 

podle § 19d odst. 1) zákona o pozemních komunikacích provozovatele vozidla Mercedes 
Benz, reg. zn.: 7M0 4213, bílé barvy,  nezpůsobilého k provozu na pozemních komunikacích 
k jeho odstranění z komunikace nejpozději do 60 dnů od doručení této výzvy.  
 
Podle ustanovení § 19 odst. 2 písm. g) písm. h)  zákona o pozemních komunikacích je 
zakázáno na místních komunikacích odstavovat silniční vozidlo, které je pro závady 
v technickém stavu zjevně technicky nezpůsobilé k provozu na pozemních komunikacích a 
obnovení způsobilosti by si vyžádalo vyměnění, doplnění nebo opravu podstatných částí 
mechanizmu nebo konstrukce vozidla, anebo které po dobu více než 6 měsíců nesmí být 
podle zákona o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích provozováno na 
pozemních komunikacích z důvodu marného uplynutí lhůty pro provedení pravidelné 
technické prohlídky nebo technické nezpůsobilosti vozidla zjištěné technickou prohlídkou 
nebo technickou silniční kontrolou.  
 
Vozidlo  je zjevně více než 6 měsíců technicky nezpůsobilé k provozu na pozemních 
komunikacích, protože platnost technické prohlídky vyznačené nálepkou na zadní tabulce 
reg. zn. 7M0 4213  byla do 02/21. 
 
Pokud vozidlo ve stanovené lhůtě neodstraníte mimo komunikaci, nebo neodstraníte závady 
technické způsobilosti bránící v provozování vozidla na pozemních komunikacích a nebo 
nepředáte vozidlo k ekologické likvidaci, bude ze strany vlastníka komunikace provedeno 

Městský úřad Vrbno pod Pradědem 
Nádražní 389, 793 26 Vrbno pod Pradědem 

Odbor výstavby a životního prostředí 

 
 
 

 

- dle rozdělovníku 



Č.j. MUVP 10506/2022 str. 2 

 

_______________________________________________________________________________________________________ 
 
Úřední hodiny  Tel: +420 554 795 111  Komerční banka a.s.   E-mail: ID Datové schránky: 
Pondělí a středa: 7:00-17:00 Fax:+420 554 751 610 Číslo účtu:1720771/0100  podatelna@vrbnopp.cz znnbahx 
Ostatní hodiny      www.vrbnopp.cz  
Úterý, Čtvrtek a Pátek: 
7:00-14:30   

 

 

opatření k jeho odstranění a odstavení mimo komunikaci na Vaše náklady a proveden další 
postup s tím související.  
 
Upozornění: 
Fyzická osoba se dopustí přestupku podle § 42a odst. 1 písm. i) zákona o pozemních 
komunikacích tím, že na dálnici, silnici nebo komunikaci provádí činnost, která je podle       
§ 19 odst. 2 písm. a) až h) zákona o pozemních komunikacích zakázána a může jí být podle 
§ 42a odst. 8 písm. b) zákona o pozemních komunikacích uložena pokuta do výše 
300 000 Kč. 
 
 
 
 
Milan Halo  
Referent odboru výstavy a ŽP  
 
 
 

 

Obdrží: 

účastníci (úřední deska, vyvěšeno na vozidle) 

provozovatel 

 

 


		2022-10-31T08:40:07+0100
	Milan Halo
	referent odboru výstavby a ŽP




